pensacionem seruiciorum dictorum Nicolai et Jacobi ; volentes 
Regie remuneracionis beneficio respondere, quandam terram 
Castri nostri Koazdi Vayzlo vocatam in Barana existentem, 
cum omnibus vtilitatibus suis, quamquam in maioribus eisdem 
prouidere deberemus, de consensu omnium Baronum nostro-
rum dedimus, donauimus et contulimus eisdem Nicolao et 
Jacobo iure perpetuo et irreuocabiliter possidendam pariter 
et habendam, in eisdem metis et terminis, quibus tempore 
parentum vei auunculorum nostrorum dinoscuntur possedisse; 
volentes ut tam idem Nicolaus et Jacobus, quam sui beredes 
beredumque suorum in posterum successores, eandem ter-
ram perpetuo possideant pacifice et quiete. In cuius terre cor-
poralem possessionem per Stepbanum íilium Isyp bominem 
nostrum sub testimonio Conuentus Monasterij (Pécs) Vara-
dyensis fecimus introduci nullo contradictore apparente ; prout 
in litteris eiusdem Conuentus nobis constitit euidenter. Vt 
igitur huius nostre collacionis series robur optineat perpetue 
firmitatis, nec in posterum per quempiam retractari yaleat aut 
in irritum quomodolibet reuocari, presentes eisdem concessi-
mus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dá-
tum per manus Magistri Benedicti Orodyensis Ecclesie Prepo-
siti aule nostre ViceCancellarij dilecti et fidelis nostri anno 
Domini M° ducentesimo L X X : tercio Regni autem nostri 
anno secundo. Metropolitana Sede Strigoniensi vacante ; 
venerabilibus patribus Stepbano Colocensi et Johanne Spa-
latensi Archyepiscopis; Lamperto Agriensi, Briccio Chana-
diensi, Job Quinqueecclesiensi, Pbylippo Vacyensi, Paulo 
Vesprimiensi aule nostre Cancellario, Lodomerio Waradiensi, 
Tymotbeo Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transsil-
uano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus ; Lorando 
Palatino, Herrieo Bano tocius Sclauonie, Nicolao Voyuada 
Transsi luano Comite de Zonuk, Egidio Bano do Machou et 
de Bozna, Paulo Bano de Zeurino, Joacbino Magistro Tauer-
nicorum nostrorum, Renoldo Magistro Dapiferorum nostrorum 
Comite Zulgageuriensi, Vgrino Magistro Agasonum nostrorum 
Comite Sirymiensi, Laurencio Magistro Pincemarum nostro-
rum Comite de Keue et de Brassu (helyesebben Karassu), 
Johanne Comite Supruniensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, 
Moyus Comite Symigiensi , Dedalo Comite Zaladiensi, 

Mychaele Comite Kitriensi, et alijs quam pl'uribus Coinitatus 
Regui nostri tenentibus et lionores. 

<Garai Miklós nádornak 1384-ki itélőleveléből, a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

79. 

IV. László király megerősíti V. István királynak itéletlevelét, 
melylyel ez Biliege és Váson birtokokat Igmándi Miklósnak 

oda határozta. 1273. 

<A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 32. 1. Véghelyi Dezső köz-
leménye. L. fentebb 10. sz. a.) 

80. 

IV. László király megerősíti IV. Béla királynak Moys mester 
végrendeletét megerősítő okmányát. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Eame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex 
vniuersis presentem paginam inspecturis salutem in salutis 
largitore. Ad vniuersorum noticiam barum serie volumus per-
nenire : quod Magister Mois Comes Symigiensis dilectus et 
fidelis Baro noster ad nostram accedens presenciam presenta-
uit nobis priuilegium domini B. quondam Illustris Regis Hun-
garie clare recordacionis karissimi aui nostri, petens instan-

ter, ut idem ratum habere, et nostro dignaremur priuilegio 
confirmare. Cuius tenor talis est : 

Bela D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. Béla 
királynak privilégiuma, mini Okmánytárunk XI. vagyis a 
harmadik folyam I. kötetében 566. 1.) 

Nos itaque iustis eiusdem Magistri Moys petieionibus 
inclinati, et quia eciam idem Alexander id ipsum quod circa 
ordinacionem premissam coram eodem Rege auo nostro per-
miserat, coneessit coram nobis, ipsum priuilegium ratifieando 
de uerbo ad uerbum insertum presentibus confirmamus dup-
plicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus 
Magistri Benedieti Orodiensis Ecclesie Prepositi aule nostre 
VieeCancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M°CC° 
LXX° tercio quarto idus Maij, Regni autem nostri anno primo. 
Venerabili viro Magistro Nieolao Sancte Strigoniensis Eccle-
sie Electo, aule nostre Cancellario; venerabilibus patribus 
Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archyepiscopis; 
Lamperto Agriensi, Job Quinqueecelesiensi, Briccio ChaDa-
diensi ; Philippo Wacieusi aule domine Regine karissime 
matris nostre Cancellario et Comite Neugradieusi; Paulo 
Wesprimiensi, Thymotheo Zagrabiensi, Lodomeriö Wara-
diensi, Dyonisio Jauriensi et Petro Transiluano Episcopis 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Laurencio Palatino, 
Comite Suprunieüsi et de Barana ac Judice Comanorum; La-
dizlao Judice Curie Regie, Henrico Bano tocius Sclauonie, 
Egidio Bano de Macho et de Bozna; Johanne Woywoda 
Transiluano et Comite de Z o n u k ; Paulo Bano de Zeurino, 
Stephano Magistro Tauarnicorum, Reynoldo Magistro Dapi-
ferorum et Comite Zulgageuriensi; Vgrino Magistro Agaso-
sonum et Comite Syrmiensi; Laurencio Magistro Pincerna-
rum nostrorum et Comite de Kewe et de Karasu ; Emerico 
Comite Symigiensi, Gregorio Comite Castri Ferrei, Dedalo 
Comite Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, et alijs quam 
pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(E rede t i e b ő r h á r t y á n , a pecsé tnek t ö r e d é k e vörös s e lyemzs inó ron 
f ü g g ; a b u d a i k i r á l y i k a m a r a i l evé l t á rban . ) 

81. 

IV. László királynak Kulked helységet tárgyazó adománya 
Trepk Jánosuak jia számára. 1273. 

Nos Maria Dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, 
Croacie etc. commendantes tenore presencium significamus 
quibus expedit vniuersis, quod cum Serenissimus Princeps 
dominus Lodouicus pridem Illuótris Rex Hungarie felicis 
recordacionis pyus genitor noster vniuersas possessiones et 
possessionarias porciones condam Stephani dicti 
eo quod orbatus vtriusque sexus prole ab hac luce decessns 
putabatur, Magistris Georgio Comiti de Beregh, Andree 
Tesaurario nostro, nec non Stephano, Dyonisio et Dauid filijs 
Magistri Jakch de Kusal stb. perpetuo contulisset; sed tan-
dem ipso glorioso Principe domino Rege genitore nostro ab 
hoc mundi ergastulo Diuino vocante judicio de medio sublato, 
vxor ipsius Stephani Stephano obito cognita 
grauida prole pregnáns reperta ex — — — que tandem 
Diuino nutu superueniente prolem nomine Briccium genuisset 
masculinam, ipseque Briccius suscepto baptismatis sacramento 
citissimis diebus vitám temporalem finiuisset; Serenissima 
Princeps domina genetrix nostra karissima similiter Regina 
Hungarie easdem possessiones et possessionarias porciones 
antefati eiusdem Stephani et eius íilij sibi succedentis, vbili-
bet habitas et existentes velud hominum sine herede deces-
sorum ad manus nostras Regias deuolutas eisdem filijs de 
nouo et denuo contulisset, ijdemque íilij Magistri Jakch vsi 
legitima Regni nostri consuetudine, vniuersas porciones pos-
sessionarias eiusdem Stephani, duas Keled, Dantheleke, 
Wyfalu, Edde, Sard, Mach et yh vocatas stb. statui 
facere sibi voluissent stb. Petrus de Byze, nobiles domine 
relicte Johannis dicti Olah, et Petri íilij Thome, ac Stephani 
dicti Messer contradixissent stb. (s az innen eredt per) ad pre-
sentes octauas festi Epyphaniarum Domini stb. (tárgyaltátott, 
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mely alkalommal) Nos vuacum Prelatis, Baronibus et Proceri-
bus Regni nostri super premissis inter predictas partes secun-
dum Regni nostri consuetudinem approbatam iustieiam pan-
dere cepissemus, mox Jobannes filius Nieolai filij Trepk in 
sua ; ac Trepk fratr is sui vterini, nec non Pauli filij Matbei 
filij Petri filij eiusdem Trepk s tb . ; item predictus Stephanus 
filius Johannis filij Stephani filij antefati Trepk, in Nostre 
Celsitudinis exurgentes Presenciam, Nostre Maiestati curarunt 
significare, quod stb. se immiscere niterentur cause prenotate ; 
nam dicta possessio Felseukulked, in qua ecclesia in honore 
Beati Andree Apostoli esset eonstructa, prefatis condam Ste-
phano et filio eius, nec non predictis contradictoribus in nulio 
pertineret nec deberet pertinere, sed eis et eorum predeces-
soribus vigorosorum ac firmissimorum instrumentorum robo-
ribus semper et ab antiquo pertinuisset et nunc deberet per-
tinere. Ybi in instanti quedam duo priuilegia vnum incliti 
Principis domini Ladislai Regis predicti Regni Hungarie pro-
taui nostri, et aliud Andree Regis stb. Nostre Celsitudinis 
obtutui producere satagerunt. In cuius prime, videlicet ipsius 
domini Ladislai Regis priuilegij tenore anno Domini M°CC° 
septuagesimo quarto, decimoquinto kalendas Septembris, Re-
gni autem sui anno secundo emanati enucleabatur, quod idem 
dominus Ladislaus Rex consideratis fidelitatibus et fidelium 
seiuiciorum meritis Trepk filij Johannis fidelissui, temporibus 
et locis opportunis sibi impensis, quandam terram Castri sui 
Symigiensis Kulked vocatam, vsui trium aratrorum sufficien-
tem, super qua quatuor castrenses resedissent, cum omnibus 
suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, sub suis veris et 
antiquis metis, quibus eadem vsque tunc per priores suos 
possessores habita fuisset et possessa, a iurisdiccione dicti 
Castri eximendo, eidem Trepk et suis heredibus ac successo-
ribus in perpetuum dedisset et contulisset, et per Zetheud 
filium Both hominem suum specialem presente testimonio 
Conuentus Symigiensis ipsum Trepk in domínium eiusdem 
terre introduci fecisset, saluo tamen iure dicti Conuentus et 
Capituli Vesprimiensis, quod in eadem Kulked mixtim 
habere dicti fuissent, remanente. Reliqua vero, videlicet ipsius 
domini Andree Regis priuilegium anno Domini M°CC° nona-
gesimo primo decimo kalendas Augusti, Regni autem sui anno 

primo confectum tenorem premissi priuilegij ipsius domini 
Ladislai Regis de uerbo ad uerbum in se inscribebat et eonfir-
mabat. Tercia stb. Dátum Bude duodecimo die octauarum 
festi Epyphaniarum Domini predictarum anno Domini mille-
simo CCC° oetuagesimo tereio. 

(Erede t i e b ő r h á r t y á n , a b u d a i k i r . k a m a r a i l evé l t á rban . ) 

82. 

IV. László király Máté, Miklós, Tamás és Bassa gmcsi lakó" 
sokat a vasvári várjobbágyság alól kiveszi és nemesi rangra, 

emeli. 1273. 

(Hazai O k m á n y t á r I I . kö t . 12. 1. Véghe ly i Dezső köz l eménye . ) 

83. 

IV. László király több vasmegyei várjobbágyot nemességi 
rangra emel. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi űdelibus presens scriptum cernentibus 
tam presentibus quam futuris salutem in salutis largitore. 
Cum condicio generis humani ab vno dignoscatur descendisse 
principio ; racionis calculus nos commonet et inuitat, vt pro 
quibus propria vei aliorum interpellant merita, in pristinum 
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libertatis titulum digni censeantur. Proiode ad vniuersorum 
noticiam presencium serie volumus peruenire, quod Abraliam 
et Benedictus filij ISOÖ, Venceslaus, Bandur et Salomon filij 
Lehozon, Marcas, Cheh, Martinus, Botis et Iuanka filij Geor-
gij jobagiones Castri Ferrei de villa Shuton eo tempore, quo 
post decessum Stephani illustris Regis Hungarie gloriose 
recordacionis, patris nostri karissimi, seuissima genera et 
ingens exercitus Theutonicorum et Bohemorum Regnum no-
strum inuasisset, et nos ad resistendum eisdem quandam 
nostram miliciam misissemus, eidem adherentes, Baronihus 
quibusdam nostris, qui ipsi milicie intererant, laudabile et 
speciale seruicium impenderunt, in eo videlicet, quod non 
paucos milites Theutonicos. non cum assistencia aiiorum, sed 
ipsorum viribus et virtutibus exigentibus nobis in captiuita-
tern adduxerunt. Demum cum ad expugnandum et recipien-
dum castrum nostrum Jauriense, quod per eosdem Theutoni-
cos captum extiterat, contra quos Barones nostros, Magistrum 
Gregorium Comitem Castri Ferrei, Magistrum Johannem Co-
mitem Supruniensem filium Miclikbani, ac Dedalum Comitem 
Zaladiensein, dilectos et fideles nostros misissemus ; ijdem 
jobagiones Castri Ferrei, quorum nomina superius sunt ex-
pressa, sub eodem castro Jauriensi eisdem Baronibus nostris 
cernentibus strenue et laudabiliter dimicarunt, prout perlit te-
ras Magistri Gregorij Comitis Castri Ferrei, Johannis Magistri 
Comitis Supruniensis, fidelium Baronum nostrorum nobis con-
stitit euidenter. Nos igitur, qui ex officio suscepti regiminis 
metiri debemus meri ta singulorum, volentes eisdem jobagio-
nibus Castri nostri antedicti cuilibet ipsorum in solidum pro 
impensis seruicijs Regio occurrere fauore : in futurum ipsos 
et posteros eorundem cum omnibus terris suis a jobagionatu 
Castri et jurisdiccione penitus eximendo, ad numerum et 
cetum seruiencium nostrorum Regalium liberaliter duximus 
transferendos. Ita videlicet, quod tam ipsi, quam ipsorum 
beredes, heredumque suorum successores ea gaudeant liber-
tate, qua ceteri seruientes nostri Regales gratulantur et exul-
tant. In cuius rei memóriám firmitateraque perpetuam pre-
sentes eisddm concessimns litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus Magistri Benedicti 
Orodiensis Ecclesie Prepositi Aulc nostre ViceCancellarij